ｶﾞﾊﾞﾅｰ方針：「ｸﾗﾌﾞの未来を考えよう」 ｸﾗﾌﾞ基本方針：「ﾛｰﾀﾘｰで楽しもう｢無限の機会への招待｣」

           2020年 10月 15日 №888

◆会長挨拶（野澤誠治 会長）

皆様 こんばんは。

 本日は、第 888 回例会です。白山石川ロータリークラブが、

今後も末に広がりつつ栄えるという意味の込められた記念す

べき日です。20 年目に訪れた 888 回、積み重ねた年月を改め

て感じさせて頂く日となりました。

先週もお伝えしましたが、ロータリーの目的の第一であります

「知り合いを広めることによって奉仕の機会とする」を頑張っ

て行きたいと思っております。

本日の卓話者で有ります、小野島様にもご縁を感じます。入会

申込をお待ちしております。

本日もよろしくお願いいたします。

◆お客様の紹介

  雅税理士事務所 税理士  小野島 寛和様

  ソニー生命保険株式会社  北 正弥様

◆表彰の伝達

R財団マルチプル・ポールハリス・フェロー野澤 誠治 君

ポールハリス・フェロー  中島 育子 君

◆幹事報告（藤本和久 幹事）
10/2 ガバナー事務所

ロータリー・リーダーシップ研究

会(RLI)のご案内が届く。

日時：2020年 11月 15日（日）

9：30 ～ 16：30

参加〆切：10月 30日（金）迄

10/13 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会

ハイライトよねやま２４７号が届く。友愛の広場にてご覧く

ださい。

10/13ガバナーエレクト事務所

次期地区委員会組織委員承認お願い文が届く。

永瀬喜子君：2021-22年度地区国際青少年交換委員会委員

10/14 ガバナー事務所

2020年 End Polio Nowリソースのご案内が届く。

◆プログラム  卓話

講師 雅税理士事務所 税理士 小野島 寛和 氏

演題

『 経営者のできる節税方法～ふるさと納税を中心に～ 』

◆出席報告(西田直樹 委員長)

● 出席率：   76.47％

● 出席者：  26名 /34名

● 出席免除者：0名

● メーキャップ：1名

10/14 野々市 RC 多田 茂君

◆ニコニコボックスの発表(新陽一郎 委員長)

野澤 誠治 会長

小野島君、卓話ありがとうござ

いました。888回目の卓話者は、

ご縁ですよ。仲間になろう‼

北様、ようこそ‼

藤本 和久 幹事

雅税理士事務所 小野島寛和様、卓話ありがとうございました。

ソニー生命保険 北正弥様、ようこそ！

本日は 888回という縁起の良い回でした。

池元 ことみ 雅税理士事務所 小野島様、本日は卓話ありが

とうございました。皆さん、今日は 888回例会、末広がりで何

か良い事がある…かもですね‼ 何となくドキドキします。

山本 篤 今日の例会は 888回です。私も 8の数字は末広がり

で好きです。小野島さん、卓話ありがとうございました。

北正弥さん、白山石川ロータリークラブの例会はどうでしたか。

何度でも来てください。

林 哲也 小野島様、本日は卓話ありがとうございました。

北様、ようこそ！ 先日、今年の目標でしたゴルフ９０切を達

成しました。ホッとしてます！

中島 育子 小野島様、卓話ありがとうございました。是非、

ふるさと納税やってみたいと思います

新 陽一郎 雅税理士事務所 小野島寛和様、卓話ありがとう

ございました。

ソニー生命保険 北正弥様、ようこそ。888回例会、おめでと

うございます。ここからまた大きく広げていきましょう。

本日合計 11,500円  今年度累計 272,000円

*** 例会場でのソーシャルディスタンスに

ついてのお願い ***
① ロータリーソングは声を出して歌わない事

② 食事の時などマスクを外した時はなるべく会話を

慎む事

③ 例会場内の換気の為、出入り口の扉を閉めないで例

会を行う事

安全な例会をおこなうために是非ご協力の程

よろしくお願いいたします。

≪ちょっと読んでみてください≫
・耳を傾ける

よく聴こうと思えば、自然に身体が前に出る。耳を傾ける。

耳を傾ければ、一言一句がシンシンと胸にしみわたって言外の

言すらも、聴こえる思いがする。

だから、人の言葉が、わが身の血となる。肉となる。血とな

り肉となって、心ゆたかに更に新しい知恵がわく。

人の言に耳を傾けない態度は、みすから求めて心を貧困にす

るようなものである。どんな賢人でも、その人ひとりの知恵に

は限りがあって、だから自分の知恵才覚だけで事を運べば、考

えがかたくなになる。視野がせまくなる。

世のなかのあわただしさに追われて、事を急ぐあまりに、と

もすればひとりの知恵、ひとりの判断で事を処しがちなきよう

このごろである。

しかしやはり、他人の言はよく聴きたい。どんな人の言葉も、

どんな人の考えも、それが真剣であればあるほど、身をのり出

すほどの思いで、よく聴きたい。

一人よりも二人に、二人よりも三人に、できるだけ多くの人

から、できるだけ多くの話を聴いて、そしてわが心を養い、わ

が知恵を誤りなくゆたかにしたい。

松下幸之助 続 道をひらく より